
北海道里づくりアドバイザーWeb 

 

 

■ふる水事業担当職員に関するお知らせ 

 令和３年（2021 年）４月１日付けで農政部農村設計課の課長補佐（農村活性化）に小笠原聡彦

が着任しましたので、お知らせします。 

 

＜小笠原から一言＞ 

  令和３年４月１日付けの人事異動で、農政部農村設計課に参りました小笠原と申します。ふる

水事業は振興局で少し携わったことがありますが、農家の奥さんたちと楽しく意見交換させて

いただいたり、いつも厳しいふる水委員の先生の意外な一面が見られたことなどが思い出にあ

ります。 

   コロナ禍の折、なかなか対面でお話しすることが難しい世の中ですが、できるだけ現地に赴

き、皆様方の地域での取組や、ご意見や要望などお聞かせいただき、地域の活動がよりよい

方向に進むよう、頑張りたいと考えていますので、よろしくお願いします。 

 

■ふる水指導員会の幹事に関するお知らせ 

 ２月の 16 日（火）に開催した指導員会で議題にあがっていた道北ブロックの幹事について、留

萌管内の高野幸子さんが幹事となられることに決まりましたので、お知らせいたします。先月に

は決まっていたにも関わらず、お伝えするのが遅くなりまして申し訳ございません・・・ 

 高野さん、よろしくお願いいたします！ 

 

■■■お知らせ■■■ 

今年度の研修については下記のとおり予定しております。詳細が決まりましたら、追ってご案

内をいたします。 

 

現地研修（道北）  ７月 

現地研修（道南）  10 月中下旬 

地域づくり研修会  ２月中旬 

指導員会   ２月中旬 

振興局・ブロック別会議（道央） 未定 

振興局・ブロック別会議（道南） 未定 

振興局・ブロック別会議（道北） 未定 

振興局・ブロック別会議（道東） 11 月に十勝管内で開催。 

 

毎月末発行の「里づくり通信」では、皆様からの記事の提供を随時お待ちしております！ 

「指導員同士でこんな情報を共有したい」、「活動について、知ってもらいたい」など情報発信に

御利用ください！また、コロナウイルス対策で注目された新しいコミュニケーションツールを使った

Web セミナーや Zoom ミーティングなどの呼びかけも大丈夫です。関心の高いテーマに絞った実

施が可能です。何かありましたらお気軽にメール・FAX・電話等で御連絡ください。 

 

 

「里づくり通信」2021 年４月 

連絡先（担当：丈六） 

メール：jouroku.tatsuhiro@pref.hokkaido.lg.jp 

ＦＡＸ：011-232-0027  

電 話：（代表）011-231-4111（内線）27-877 

 


